
COMUNE DI PANTELLERIA 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 

 
N.   6   /Provv. Pres. 
                    Cons. C/le 
 
Del 19/06/2023 
 

 
Oggetto: Convocazione Consiglio Comunale – Ordine del giorno 

  
L’anno duemilaventitrè   il giorno diciannove  del mese di Giugno nel proprio Ufficio 

Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
  VISTO il vigente Statuto; 
 

VISTO l’art. 21 della  L.R. n. 26 del 01.09.1993 che stabilisce la procedura per la tenuta delle 
sedute consiliari; 

 
VISTO l’art. 48 dell’ O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI i vigenti Regolamenti per il funzionamento del Consiglio Comunale e di Contabilità; 

 
SENTITA  la Conferenza dei Capi Gruppi del 16 Giugno 2023; 
 

D I S P O N E 

LA CONVOCAZIONE del Consiglio Comunale in sessione ordinaria, in prima convocazione per il 

giorno 27/06/2023 alle ore 18,30 ed   in seconda convocazione per il giorno 28 Giugno 2023 alle ore 

18,30 presso l’aula consiliare del Comune di Pantelleria,  per trattare il seguente ordine del giorno: 

 

1. Nomina scrutatori; 

2. Lettura e approvazione verbali seduta precedente; 

3. Composizione Commissioni Consiliari così come definite dalla conferenza Capi Gruppi: 

a. Commissione Consiliare Permanente n.1 : Cultura, Spettacolo, Beni archeolo-
gici, storici e monumentali, Pubblica istruzione,  Formazione, Servizi Demogra-
fici, Servizi Cimiteriali; 

b. Commissione Consiliare  Permanente n.2: Trasporti, turismo, comunicazione e 
innovazione, personale, servizi informatici, Politiche del mare e portualità; 



c. Commissione Consiliare Permanente n.3: Diritto alla salute, politiche per le inte-
grazioni, politiche sociali, gestione immigrati, pari opportunità; 

d. Commissione Consiliare Permanente n.4: Sport, politiche giovanile, associazio-
nismo e volontariato, polizia locale; 

e. Commissione Consiliare Permanente n.5: Bilancio, Tributi, Patrimonio, Com-
mercio, Artigianato, Agricoltura, SUAP; 

f. Commissione Consiliare Permanente n.6: Ambiente, energia, gestione rifiuti, ge-
stione servizi idrici integrati, rapporti con il Parco; 

g. Commissione Consiliare Permanente n.7: Lavori pubblici, urbanistica, Prote-

zione Civile; 

h. Commissione Consiliare Permanente n.8: Controllo e garanzia; 

 
4. Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.1 : 

- Cultura, Spettacolo, Beni archeologici, storici e monumentali, Pubblica istruzione, Forma-
zione, Servizi Demografici, Servizi Cimiteriali; 

     5.     Nomina componenti Commissione Consiliare  Permanente n.2: 
- Trasporti, turismo, comunicazione e innovazione, personale, servizi informatici, Politiche 
del mare e portualità; 

     6.    Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.3: 
- Diritto alla salute, politiche per le integrazioni, politiche sociali, gestione immigrati, pari    
opportunità; 
 

     7.   Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.4: 
- Sport, politiche giovanili, associazionismo e volontariato, polizia locale; 

 
     8.   Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.5: 

- Bilancio, Tributi, Patrimonio, Commercio, Artigianato, Agricoltura, SUAP; 
 

     9.    Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.6: 
- Ambiente, energia, gestione rifiuti, gestione servizi idrici integrati, rapporti con il Parco; 

  
    10.   Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.7: 

- Lavori pubblici, urbanistica, Protezione Civile; 
 

    11.    Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.8: 
- Controllo e garanzia; 

 
    12.    Modifica regolamento esecuzione lavori di scavo su suolo pubblico  art.14 – dell’allegato 
tecnico; 
 
 
Notificare copia del presente provvedimento contenente l’ordine del giorno al: 
 



-   Sindaco, Segretario Comunale, ai Sig.ri Consiglieri Comunali, Geom. Salvatore Gambino 
    e Comando Polizia Municipale 
 
-  Comunicare il presente atto agli Assessori, ai Capi Settori, al tecnico Parisi Fabio ed alla 

stampa. 

- Dare inoltre la massima divulgazione alla cittadinanza sia mediante affissione all’Albo-
Comunale sia mediante esposizione nei luoghi pubblici presenti nell’intero territori-
dell’isola.  

 Il Presidente del Consiglio Comunale 

      F.to Sig. Giuseppe Luigi Spata  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi 

 

Dal                           AL      
 

 

 

Dalla Residenza Municipale,_________________ 

 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

       Giovanni Marino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI PANTELLERIA 
PROVINCIA DI TRAPANI 

 
 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 

 
N.   6   /Provv. Pres. 
                    Cons. C/le 
 
Del 19/06/2023 
 

 
Oggetto: Convocazione Consiglio Comunale – Ordine del giorno 

  
L’anno duemilaventitrè   il giorno diciannove  del mese di Giugno nel proprio Ufficio 

Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
  VISTO il vigente Statuto; 
 

VISTO l’art. 21 della  L.R. n. 26 del 01.09.1993 che stabilisce la procedura per la tenuta delle 
sedute consiliari; 

 
VISTO l’art. 48 dell’ O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI i vigenti Regolamenti per il funzionamento del Consiglio Comunale e di Contabilità; 

 
SENTITA  la Conferenza dei Capi Gruppi del 16 Giugno 2023; 
 

D I S P O N E 

LA CONVOCAZIONE del Consiglio Comunale in sessione ordinaria, in prima convocazione per il 

giorno 27/06/2023 alle ore 18,30 ed   in seconda convocazione per il giorno 28 Giugno 2023 alle ore 

18,30 presso l’aula consiliare del Comune di Pantelleria,  per trattare il seguente ordine del giorno: 

 

1. Nomina scrutatori; 

2. Lettura e approvazione verbali seduta precedente; 

3. Composizione Commissioni Consiliari così come definite dalla conferenza Capi Gruppi: 

a. Commissione Consiliare Permanente n.1 : Cultura, Spettacolo, Beni archeolo-
gici, storici e monumentali, Pubblica istruzione,  Formazione, Servizi Demogra-
fici, Servizi Cimiteriali; 

b. Commissione Consiliare  Permanente n.2: Trasporti, turismo, comunicazione e 
innovazione, personale, servizi informatici, Politiche del mare e portualità; 



c. Commissione Consiliare Permanente n.3: Diritto alla salute, politiche per le inte-
grazioni, politiche sociali, gestione immigrati, pari opportunità; 

d. Commissione Consiliare Permanente n.4: Sport, politiche giovanile, associazio-
nismo e volontariato, polizia locale; 

e. Commissione Consiliare Permanente n.5: Bilancio, Tributi, Patrimonio, Com-
mercio, Artigianato, Agricoltura, SUAP; 

f. Commissione Consiliare Permanente n.6: Ambiente, energia, gestione rifiuti, ge-
stione servizi idrici integrati, rapporti con il Parco; 

g. Commissione Consiliare Permanente n.7: Lavori pubblici, urbanistica, Prote-

zione Civile; 

h. Commissione Consiliare Permanente n.8: Controllo e garanzia; 

 
4. Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.1 : 

- Cultura, Spettacolo, Beni archeologici, storici e monumentali, Pubblica istruzione, Forma-
zione, Servizi Demografici, Servizi Cimiteriali; 

     5.     Nomina componenti Commissione Consiliare  Permanente n.2: 
- Trasporti, turismo, comunicazione e innovazione, personale, servizi informatici, Politiche 
del mare e portualità; 

     6.    Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.3: 
- Diritto alla salute, politiche per le integrazioni, politiche sociali, gestione immigrati, pari    
opportunità; 
 

     7.   Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.4: 
- Sport, politiche giovanili, associazionismo e volontariato, polizia locale; 

 
     8.   Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.5: 

- Bilancio, Tributi, Patrimonio, Commercio, Artigianato, Agricoltura, SUAP; 
 

     9.    Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.6: 
- Ambiente, energia, gestione rifiuti, gestione servizi idrici integrati, rapporti con il Parco; 

  
    10.   Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.7: 

- Lavori pubblici, urbanistica, Protezione Civile; 
 

    11.    Nomina componenti Commissione Consiliare Permanente n.8: 
- Controllo e garanzia; 

 
    12.    Modifica regolamento esecuzione lavori di scavo su suolo pubblico  art.14 – dell’allegato 
tecnico; 
 
 
Notificare copia del presente provvedimento contenente l’ordine del giorno al: 
 



-   Sindaco, Segretario Comunale, ai Sig.ri Consiglieri Comunali, Geom. Salvatore Gambino 
    e Comando Polizia Municipale 
 
-  Comunicare il presente atto agli Assessori, ai Capi Settori, al tecnico Parisi Fabio ed alla 

stampa. 

- Dare inoltre la massima divulgazione alla cittadinanza sia mediante affissione all’Albo-
Comunale sia mediante esposizione nei luoghi pubblici presenti nell’intero territori-
dell’isola.  

 Il Presidente del Consiglio Comunale 

      F.to Sig. Giuseppe Luigi Spata  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi 

 

Dal                           AL      
 

 

 

Dalla Residenza Municipale,_________________ 

 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

       Giovanni Marino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


